
Copia 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

N.26 DEL 02/04/2016 
OGGETTO: 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE AI DIPENDENTI 
COMUNALI: NUOVO TRATTAMENTO ECONOMICO DALL'01/12/2015 E DAL 
01/01/2016 - LIQUIDAZIONE ARRETRATI.            

 
L’anno duemilasedici del mese di aprile del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

NOMINATO CON DECRETO SINDACALE N.1/2014 

 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 
28 gennaio 2014, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.3 in data 28 gennaio 2014, né in conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto; 
  
Premesso che con decreto DEL 01/03/2016 del Ministero dell´Interno è stato differito al 
30.04.2016 il termine di approvazione del bilancio triennale 2016/2018 da parte degli enti locali e 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, l’esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 
 
Visto  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il verbale di contrattazione decentrata in data 09/07/2015 in cui è stata, tra l'altro, prevista 
l'assegnazione di n. 4 progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01/12/2015, di n.2 
progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01/01/2016 e di n.1 progressione economica 
orizzontale con decorrenza 01/07/2016; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 39 del 09/07/2015 di autorizzazione alla stipula del contratto 
decentrato; 
 
Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 2/3 del 01/03/2016 con le quali vengono 
attribuite le progressioni economiche sulla base delle schede di valutazione ai dipendenti di cui 
all’oggetto; 
 
Dato atto che è stato demandato alla sottoscritta responsabile del servizio finanziario, con proprio 
atto, l’adeguamento del trattamento economico dei dipendenti; 
 



Visto l’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999; 
 
Visto l’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008; 
 
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di attribuire, quindi, ai dipendenti di cui all’allegato prospetto gli arretrati indicati nel prospetto 
stesso per i periodi 01/12/2015 – 31/03/2016 e 01/01/2016 – 31/03/2016; 

• Di adeguare il trattamento spettante a ciascun dipendente con decorrenza 01/04/2016; 
 

• di liquidare la somma di €.439,13 per arretrati progressione economica per il periodo dal 
01/12/2015 al 31/12/2015 oltre al rateo di tredicesima e la somma di €.2.019,18 per arretrati 
progressione economica per il periodo dal  01/01/2016 al 31/03/2016 ai dipendenti di cui 
all’allegato prospetto, oltre oneri riflessi come di seguito indicato; 

 

• di imputare la somma di €.439,13 al Cap.PEG 780/4/1 Codice meccanografico 01.11.1 – 
Fondo per le risorse decentrate del redigendo bilancio 2016 e la somma di €.2.019,18 rispettivi 
Cap.PEG di trattamento fisso e continuativo; 

 

• di dare atto, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario: 
 della regolarità tecnico-amministrativa espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 

del 18.8.2000  
 della regolarità contabile  e  della copertura finanziaria della presente determinazione,  ai 

sensi dell’Art. 153 comma 5, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267 e successive modifiche 
ed integrazioni, confermata dalla registrazione degli impegni di spesa agli interventi-capitoli 
nella stessa indicati 

 di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, 
ai sensi dell’art.709 e seguenti della Legge 208/2015. 

 

• di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 

 

 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:BORIO BARBARA 



E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 19/04/2016 al 04/05/2016, ai sensi dell’art. 32,L. 69/09. 
 
 
Agliano Terme, lì ______________________ 
 

 
Il responsabile della pubblicazione 

F.to: Borio Barbara  
 

 
 


